5 Nashib berkata:
قشاع لوأ بحلا تننس نًأك یدحو مھنبٌ نم تببحأ اذإ سانلا نم

6 Muhammad Ajjaj Al-Khatib, Ushulu Al-Hadis Ulumuhu wa
Musthalahuhu, h. 18.

7 Muhammad Ajjaj Al-Khatib, Ushulu Al-Hadis Ulumuhu wa
Musthalahuhu, h. 19, Lihat Juga: Ahmad Umar Hasyim, Qawaid Ushul Al-
Hadis, (Beitut: Dar Al-Kitab Al-Arabi, 1404 H/1984 M),h. 23.

8 Lihat: Muhammad Ajjaj Al-Khatib, Ushulu Al-Hadis Ulumuhu
wa Musthalahuhu h. 27-28, Ahmad Umar Hasyim, Qawaid Ushul Al-Hadis,
h. 23.

9 Muhammad Ajjaj Al-Khatib, Ushulu Al-Hadis Ulumuhu wa
Musthalahuhu, h. 28.

10 Lihat: Majid Darwiys, Al-Fawaid Al-Mustamiddah Min Tahqiqti Al-
Allamah Al-Syekh Abdul Fattah Abu Ghuddah, (Dar Al-Basyair Al-Islamiyah
dan Dar Imam Abi Hanifah, Cet. 1, 1426 H/2005 M), h. 140.

11 Majid Darwiys, Al-Fawaid, h.. 142.
12 Majid Darwiys, Al-Fawaid, h. 142.
13 Ibnu Al-Shalah, Muqaddimah Ibnu Al-Shalah, h. 32.
14 Ibnu Al-Qayyim, I‟lamu Al-Muwaqqi‟in, Jilid. 3, h. 56
15 Lihat: Al-Mizan, Jilid. 3, h. 469.
16Majid Darwiys, Al-Fawaid, h.